



PATENTBESVÄRSRÄTTENS DOM

meddelad i Stockholm den 15 april 2010

Klagande

La Maison Du Chocolat

41/43, rue Paul Lescop, 92000 Nanterre, Frankrike

Ombud: Zacco Sweden AB

Box 23101, 104 35 Stockholm

SAKEN

Registrering av varumärket LA MAISON DU CHOCOLAT

ÖVERKLAGAT AVGÖRANDE

Patent- och registreringsverkets (PRV) beslut den 3 april 2008 angående v.ans. 07-05937, se bilaga 1

DOMSLUT

Patentbesvärsrätten avslår överklagandet.

EE

Postadress	Besöksadress	Telefon	Fax	Org.nr
Box 24160	Karlavägen 108	08-783 38 50	08-783 76 37	202100-3971
104 51 Stockholm				

YRKANDEN M.M.

La Maison Du Chocolat har i Patentbesvärslätten i första hand vidhållit ansökningen med den varu- och tjänsteförteckning som omfattas av det överklagade beslutet och i andra hand begränsat ansökningen genom att stryka tjänsterna utskänkning av mat och dryck i klass 43.

Bolaget har till grund för sin talan hållit fast vid att det sökta märket LA MAISON DU CHOCOLAT i sig besitter för registrering erforderlig särskiljningsförmåga för de varor och tjänster som omfattas av ansökningen. Vidare har bolaget, som det får förstås, här gjort gällandet att märket i vart fall genom användning förvärvat sådan förmåga för godsaker.

Till utveckling av talan har La Maison Du Chocolat utöver vad som åberopats i PRV, anfört bl.a. följande. I samband med att PRV godkände den internationella registreringen 692835 LA MAISON DU CHOCOLAT i figur frångick verket sitt ursprungliga disclaimerkrav efter ett bestridande baserat på att märkestexten var distinktiv. Bolaget har visserligen inga fasta försäljningsställen i Sverige men märket har ändå blivit föremål för en omfattande användning i Sverige eftersom märket avser en internationellt välrenommerad kvalitetschoklad. Tack vare märkets ryktbarhet och möjligheten till e-handel levereras en hel del av bolagets produkter till Sverige.

Bolaget har åberopat viss bevisning angående leveranser av chokladprodukter till Sverige.

DOMSKÄL

Uttrycket "la maison ...", med betydelsen huset, följt av namnet på en vara, en tjänst eller en verksamhet används i det franska språket för att ange att fråga är om en affärsrörelse med viss inriktning, bl.a. för café- och restaurangverksamhet. Det sökta märket LA MAISON DU CHOCOLAT är därmed ägnat att ange att bl.a. varorna kakao och godsaker, inbegripet sådana som erbjuds i samband med utskänkning av mat och dryck, tillhandahålls under märket. Märket blir därmed

beskrivande för såväl varorna som ansökningen omfattar i klass 30 som för tjänsterna i klass 43.

Vad La Maison Du Chocolat åberopat beträffande användningen av märket ger inte tillräckligt stöd för att märket förvärvat för registrering erforderlig särskiljningsförmåga.

Överklagandet kan på grund av det anförda inte bifallas.

ANVISNING FÖR ÖVERKLAGANDE, se bilaga 2 (Formulär B)

I avgörandet har deltagit patenträttsråden Per Carlson, ordförande, och Jeanette Bäckvall, referent, samt f patenträttsrådet Ulf Hallin. Enhälligt.